(Từ ngày 16 - 31/12/2020)

THÔNG TIN TRONG TỈNH

1- Lễ giỗ lần thứ 154 Thiên hộ Võ Duy Dương và Đốc binh Nguyễn Tấn Kiều

Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức lễ giỗ lần thứ 154 Thiên hộ Võ Duy Dương và

Đốc binh Nguyễn Tấn Kiều trong 01 ngày (27/12/2020, nhằm 14/11 năm Canh Tý)

diễn ra trang trọng và đảm bảo an toàn trong phòng, chống dịch bệnh. Đây là lễ hội

truyền thống mang đậm tín ngưỡng dân gian, thu hút đông đảo bà con, du khách

trong, ngoài tỉnh tham quan, cúng viếng hằng năm.

Tuy nhiên, trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, lễ giỗ năm nay

được tiến hành ngắn gọn và diễn ra trong 01 ngày 27/12/2020 (14/11 năm Canh Tý),

thay vì 03 ngày như mọi năm. Trước đó, Ban tổ chức lễ giỗ cũng đã thông báo giảm

quy mô và hình thức tổ chức, lập các chốt kiểm soát, cũng như khuyến cáo người dân

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh khi tham dự sự kiện này.

Cùng với việc tổ chức lễ giỗ trang trọng, an toàn, dịp này, Ban tổ chức lễ giỗ